

GMINA PARADYŻ
ul. Konecka 4, 26-333 Paradyż
tel. 44 758-40-82, fax 44 758-40-24
e-mail gmina@gminaparadyz.pl
REG. 590648267, NIP 768-17-16-653

Paradyż, dnia 04.06.2018 r.

WYKONAWCY

Znak pisma: ZP.271.10.2018.01

Dotyczy przetargu nieograniczonego pn. „Przebudowa drogi gminnej Nr 107201E”

ODPOWIEDZI NR 1 NA PYTANIA DO PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm.), Zamawiający informuje, iż udziela wyjaśnień na pytania do SIWZ.

Pytanie:

Wymagania dla prefabrykatów betonowych (krawężniki, obrzeża, kostka) oparto na wymaganiach wycofanych norm.

Wyrobów budowlanych wyprodukowanych według norm, mających status wycofanych nie będzie można oznakować ani znakiem budowlanym, ani oznakowaniem CE, ponieważ nie można przeprowadzać oceny zgodności wyrobu budowlanego z normą mającą status normy wycofanej, a tym samym wyrób budowlany będzie wprowadzony do obrotu niezgodnie z Prawem Budowlanym.

Czy w związku z tym Zamawiający potwierdza, że przedmiot umowy należy zrealizować z prefabrykatów betonowych zgodnych z wymaganiami obowiązujących norm, tj.:

- PN-EN 1340 - dla krawężników betonowych i obrzeży betonowych,
- PN-EN 1338-dla kostki brukowej i oznakowanych znakiem CE ?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że Inspektor Nadzoru może dopuścić do użycia tylko te materiały, które posiadają:

1. Certyfikat na znak bezpieczeństwa wykazujący, że zapewniono zgodność z kryteriami technicznymi określonymi na podstawie Polskich Norm, aprobat technicznych oraz właściwych przepisów i dokumentów technicznych,

2. Deklarację zgodności lub certyfikat zgodności z:

- Polską Normą lub

- aprobatą techniczną, w przypadku wyrobów, dla których nie ustanowiono Polskiej Normy, jeżeli nie są objęte certyfikacją. Produkty przemysłowe muszą posiadać ww. dokumenty wydane przez producenta.

W związku z tym do realizacji zadania należy użyć prefabrykaty z betonu na spoiwie cementowym:

- krawężniki i obrzeża betonowe posiadające deklaracje zgodności z normą PN-EN 1340:2004 i PN-EN 1340:2004/AC – Krawężniki betonowe Wymagania i metody badań

- kostki betonowe posiadające deklarację zgodności z normą PN-EN 1338:2005 i PN-EN 1338:2005/AC – Betonowe kostki brukowe – Wymagania i metody badań

Pytanie:

Czy Zamawiający przewiduje zabezpieczenie istniejącej sieci wodociągowej i sieci telekomunikacyjnej rurami ochronnymi.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zabezpieczenia istniejącej sieci wodociągowej i telekomunikacyjnej rurami ochronnymi

Pytanie:

Przebudowywane przepusty leżą w bliskiej odległości istniejącej sieci podziemnej. Czy Zamawiający potwierdza że została zachowana odpowiednia skrajnia i podczas przebudowy nie będzie wymagana przebudowa sieci podziemnej?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że została zachowana skrajnia.

Pytanie:

Brak projektu Stałej Organizacji Ruchu. Prosimy o dołączenie projektu SOR.

Odpowiedź:

Projekt Stałej Organizacji Ruchu został opublikowany na BIP-ie Gminy Paradyż

Pytanie:

Brak spójności między rysunkami 1A,1B a 3. Na Planie sytuacyjnym zjazdu narysowane są bez skosów 1:1. Proszę o podanie prawidłowego rozwiązania.

Odpowiedź:

Geometria zjazdu indywidualnego została przedstawiona na rys. nr 3 – szer. zjazdu 5,0m; na krawędzi jezdni zastosowany skos 1:1 (1,0mx1,0m)
Geometria zjazdu publicznego przedstawiona na rys. 1B.
Krawężnik wysoki (stojący) od km 0+654,2 do km 0+667,4
Krawężnik skośny od km 0+667,4 do km 0+668,4
Krawężnik najazdowy od km 0+668,4 do km 0+681,0

Pytanie:

Brak szczegółu zjazdu o nawierzchni z kruszywa łamanego oraz zjazdu publicznego. Ze względu na zastosowanie krawężnika najazdowego na zjeździe publicznym proszę o zamieszczenie szczegółu zjazdu publicznego.

Odpowiedź:

Geometria zjazdu została przedstawiona na rys. nr 3 – dotyczy zjazdu o nawierzchni z kostki i o nawierzchni z kruszywa.
Konstrukcja zjazdów wg opisu technicznego – p. 3.4.6

Pytanie:

Oferent prosi o sprawdzenie pozycji przedmiarowych nr. 13,14, 37, 39. Zdaniem Oferenta pozycje są zaniżone.

Odpowiedź:

Pozycje przedmiaru nr 13, 14, 37, 39 pozostają bez zmian.

Pytanie:

Po wizji terenowej przeprowadzonej przez Oferenta stwierdzono iż wymagane jest wykonanie oczyszczenia rowu na głębokość 50 cm a nie jak zakłada Projektant na 30 cm. Prosimy o sprawdzenie pozycji przedmiarowej nr 41.

Odpowiedź:

Pozycja przedmiarowa nr 41 pozostaje bez zmian

Pytanie:

Proszę o określenie lokalizacji ułożenia krawężnika skośnego.

Odpowiedź:

Krawężnik skośny pomiędzy krawężnikiem wysokim i najazdowym od km 0+667,4 do km 0+668,4

Pytanie:

Czy Zamawiający potwierdza, że załączył do SIWZ całą dokumentację projektową i techniczną oraz

wszystkie niezbędne uzgodnienia i warunki potrzebne do wykonania przedmiotu zamówienia oraz, że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciążą Wykonawcy, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

W związku z tym, że odpowiedzi na pytania nie mają wpływu na zakres robót i ich koszt termin składania ofert nie ulega zmianie.

Niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną część przetargu nieograniczonego. Wyjaśnienia są wiążące przy składaniu ofert oraz realizacji zamówienia.

Z up. Wójta Gminy


mgr Iwona Płuta
Z-ca Wójta